Quid ſi q̄ ſibi debeat ſoluere cētuſ
 ducatos poſt tres annos ita q̄ aſea n̄
 tenebat: ⁊ ad pñs ſoluit cum pacto q̄

retineat ſibi. iſ. ducatos ppter inter
 currens tps triuž annoz quoꝝ termi
 nū puenit: an vendendo iſtud tempus
 ſit vſura. Bendeo fm Gerardum ob
 donē. q̄ non: ⁊ q̄ potest ſibi retinere
 iſtos. iſ. ducatos q̄ preuenit tps ſolu
 tionis. Nā iſtud tps eſt ſui iuris xp̄e
 qđ potest vendere valore; illius. hač
 ad hoc. l. ſi oſtant. ſ. quotiens. ſi. ſol.
 matri. qđ nō eſt itelligādū de mutuo
 gratis dato. Si enim tempus illud n̄
 hil valeret nō amplius eſſet teneri ad
 mox ſoluendū q̄ teneri ad ſoluendū
 vſq; ad poſt tres annos ⁊ non ante.
 Si aut̄ obſciaſ q̄ qua rōne pecunia
 muſuata nihil ultra ſe valořis vendi
 bilis habet eadem ratiōe nec pecunia
 ad tres ānos ſoluenda: ⁊ ideo vendē
 tps eius. iſ. florenſis. videt vſura. Di
 cendū q̄ hic non vendit pecunia: ſi lo
 lutōis ip̄o tps qđ vtiq; eſt vendētis
 ⁊ ecōuerſo. Tempus pecunie muſuate
 non eſt pſtitio: ſi pecunie: ſi recepto
 ris. ſ. vſq; ad terminum ſibi prefixum
 ppter ea ſibi vendi non pōt ſine vitio
 vſure. Si vo is q̄ tibi poſt tres ānos
 tenet ſoluere muſuaret tibi. 80. duca
 tos: tūc indubitan̄ vſura ſoſet eo q̄
 vendoret tibi tps pecunie muſuate.
 Quāuis. n. pecunia ex ſe nō valeat pl̄
 ſe ip̄a tame ex vtentis induſtria ⁊ ſa
 cultate aliq̄ē valoře acquirit: ſeu ac
 quirere pot. Dopterea ille vſus ſeu
 facultas vtendī potest ab eo cui⁹ ille
 vſus eſt legitime vendi. Si iterum ſe
 cundo obſteſ q̄ cum bñs centum flo
 renos facultatez hēat vtendi eis vel
 poſſidendi eos: nō ſolum p trib⁹ ānis
 vñ etiam p toto tpe futuro. ḡ bene
 eque poterit vendere facultatē hāc

futuris tuis mutuando sicut p̄fat? debitor facit q̄ n̄ tenet eos solue aī tres annos. Ad hoc dicendum q̄ hic & ibi nō est eadem rōnā h̄is pecunia non pot ea inq̄tū rōnē p̄cij h̄z: seu nūmisinatis vti nūl mutuando vel pro re altera mutuando: utrobiq̄ autē currit tēp? futuꝝ nō pro eo q̄ pecuniaz ēdit: & pro eo cui mutuaf vel in emēdo mutuaf seu app̄ciat v̄lē simplicē vim p̄cij sui: & debitor p̄fatus nihil mutuat: dū soluit. 85. ducatos: & poti⁹ debitum suū soluit: & de hoc q̄ ante tēpus debituz soluit vel aliquō p̄ciuz recipit qd̄ ḡdē mutui p̄cium dicinō potest: cū nihil mutuet: sed solū dici potest p̄ciū ante riorationis ipius solōis: q̄ anterio ratiō hoc precio estimabiliſ est: iō lice p̄t v̄dī. fran. de maro. in. 4. di. diē. Quero pone q̄ aliquis dabit alicui post annū aliquid & rogar q̄ soluat sibi statim & dicif q̄ sit liber p̄ dimi dīo debiti. R̄ndet q̄ est usurā: q̄ mora tuis facit hoc negotiū illūcitū: vñ v̄l dīz sibi totū soluere v̄l nihil diminuē p̄ueniēdo tps: & hec erit grā. v̄l expe dare tps: & tē erit iūsticia: als si dimi nuit & preuenit tps solōis tenet de re fiduo resiliuere.

Quid si emi ab h̄ite possessiones cēsū fo. corbiū frumenti p̄ p̄cio quo habē tur possessiones ex qbus h̄erent v̄lī. milie. dīcte. io. corbea adiecto q̄ de oī bus bonis suis indifferēt soluere te neaf. Dubiū facit q̄ non emi fructus certi p̄dī: & sic potius vide oblige p̄sonalis iūcta notata p̄ Inno. c. i ciuitate: de usuris. Itē hic nō emi certū iūs reale. R̄ndet Jo. de ligna. in. c. si. de usuris: q̄ si census oītituif in bōis

& ad bona fiat relatio: non ē cēsend⁹ stractus usurari⁹ cū hec merces h̄ p̄cium & alia iura realia licitu sit emere ss. de here. vel ac. v̄lē. & maxie p̄cedūt cū legitimū est p̄cium & ad obiectum census relatū. Caveat tū strahēs ab intentione depravata cui⁹ sol⁹ de⁹ est cognitor. extra de usuris. c. cū tu. i fi. S̄z dicit dñs Iau. Nescit v̄dē quō i casu p̄posito census ille oītituif i bo nis: & dato q̄ oīa sua bona obliget: non tamen negat quin possit oītituē in bonis suis: & illum vendere: nec v̄l lam facio differentiam siue constitutat in pecunia: siue in rebus: puta grano vino. ar. i. q. 3. pleriq. & quod notat Inno. in. c. in ciuitate. & ita credo Jo. de ligna. sensisse. Ad predicta facit q̄ stio illi⁹ qui vendit fructus dom⁹ p centum annis. de qua Bar. in. l. z. §. oītituio. ss. de le. z. qui dicit q̄ aut v̄ē dit fructus coīstituendo iūs in re ipi ementi. & tunc est alienatio rei. l. si. C. de re. ecc. nō alie. Aut non constituen do: & obligando se actōne p̄sonali ad vāndos fruct⁹: & tūc non est alienatō l. si. de strabē. emp. & l. liberto. l. p̄. ss. de adi. lega. & qualif p̄pendat. An oītituā iūs in re v̄l non. notaf. ss. de usurfructu. l. si. ita.

Quid de his qui emūt ab ecclēsiis v̄l monasteriis certas possessiones tenē das toto tpe vite sue ita vt post eoz mortem ad ecclēsias redeant. R̄ndet Hosti. in sum. e. ti. §. Sed an aliquo v̄. quid de his q̄ Ray. & Hosti. iudica uerūt hunc contractum usurariuz eo q̄ homines sperant viuere & sic spe rant se amplius p̄cepturos de p̄cētibus possessionum q̄ sit pecunia quam

vederūt et sola spe contrahit usurā; Si tamē q̄s vnam possessionē dat et recipiat alia equalē līcīt̄ ē stract⁹ certe salua pace eoꝝ nam ita homies spare p̄nt lucruꝝ in hoc vltio stractū sīc in p̄mo; et adeo līcīt̄ est stractus p̄mus. s. emptiōis et vēditōis sīc et v̄l timi. s. p̄carī nīsī iꝝ fraudē statuꝝ v̄l q̄s approbat a iure. Ip̄met et scripserūt q̄ non h̄z locuꝝ usurā nīsī in mutuo et ego addidi regularit̄ et a positionē multoꝝ casuꝝ enitarē; ideo dic q̄ iste contract⁹ sicut et ille de quo dīcīt. s. Quid de his q̄ ones rōe incertitudis excusant. C. eo. l. 2. et de pact. l. i. 7. l. ii. ff. de dīc. et dēmō. Si tamē ponas p̄ dīstanti q̄ malam intētionem hēant et q̄ eos remordeat conscientia non excusor; purgent enim dīsciam. s. de p̄scrip. .c. si. extra de usurā. c. in ciuitate. H̄z ego de illis nī sum. b. Hosti.